



# **ЗАКОН**

## **КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

**О внесении изменений в Закон Краснодарского края  
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и органов публичной власти федеральной территории "Сириус" государственными полномочиями Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренными законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и федеральной территории "Сириус"**

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края  
21 ноября 2024 года

### **Статья 1**

Внести в приложение к Закону Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 2584-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и органов публичной власти федеральной территории "Сириус" государственными полномочиями Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренными законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и федеральной

территории "Сириус" (с изменениями от 4 февраля 2014 года № 2881-КЗ; 17 ноября 2016 года № 3504-КЗ; 6 декабря 2017 года № 3696-КЗ; 5 июля 2018 года № 3820-КЗ; 21 декабря 2018 года № 3936-КЗ; 10 марта 2020 года № 4231-КЗ; 10 марта 2021 года № 4421-КЗ; 9 декабря 2021 года № 4587-КЗ; 8 июня 2022 года № 4694-КЗ; 8 ноября 2022 года № 4782-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4810-КЗ; 10 апреля 2024 года № 5113-КЗ) следующие изменения:

1) в абзаце шестом пункта 6 слова "стоимость услуги по отлову" заменить словами "расходы на отлов";

2) в пункте 7:

а) в абзаце шестом слова "стоимость услуги по содержанию" заменить словами "расходы на содержание";

б) в абзаце восьмом слова "стоимость услуги по стерилизации" заменить словами "расходы на стерилизацию";

в) в абзаце девятом слова "стоимость услуги по учету (маркированию)" заменить словами "расходы на учет (маркирование)";

г) в абзаце десятом слова "стоимость услуги по вакцинации" заменить словами "расходы на вакцинацию";

д) в абзаце одиннадцатом слова "стоимость услуги по возврату" заменить словами "расходы на возврат";

3) в пункте 9 слова "стоимости услуг по отлову, содержанию, стерилизации, учету (маркированию), вакцинации и возврату" заменить словами "расходов на отлов, содержание, стерилизацию, учет (маркирование), вакцинацию и возврат".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар  
29 ноября 2024 г.  
№ 5260-КЗ